2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19 мая 2020 года

	 № 275

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 236 от 27 апреля 2012 года (в редакции от 15 мая 2019 года № 337), с изменениями от  20 сентября 2019 года № 617), (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 15 пункта 2.1 «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить дефисом следующего содержания:
«-копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы (копия справки предоставляется также в случае отсутствия сведений об инвалидности в федеральном реестре инвалидов).».
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Распоряжение вступает в законную силу с 01 июля 2020 года.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата Серову Н.Е.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин

0320051902750
0320051902750